Numai in statulu Illinois gradinele cuprindu unu arealu de 334,076 jug. Gradinile din Marea Britania cuprindu unu arealu numai de 150,525 jug., asiá dara nici diumetate din arealulu unui singuru statu unitu din Nordamerica.

## Burs'a de Vien'a.

Din 18/30 Aprile 1875.

Metalicele 5% 70 45
Imprumutulu nationalu 5% (argintu) 74 70
Imprumutulu de statu din 1860 111 65
Actiuni de banca 960 —
Actiuni de creditu 235 50
London 111 15
Obligatiuni de desdaunare Unguresci 80 75
„ „ „ Temisioreno 79 40
„ „ „ Ardelenesci 78 50
„ „ „ Croato-slavone 81 —
Argintu 103 20
Galbinu 5 26
Napoleonu d'auru (poli) 8 88